
Wskaźniki cen towarów i usług
konsumpcyjnych (pot. inflacja)

    

Obliczany jest w oparciu o wyniki:

- badania cen towarów i usług konsumpcyjnych na rynku detalicznym,
-  badania  budżetów gospodarstw  domowych,  dostarczającego  danych  o  przeciętnych  wydatkach  na
towary i usługi konsumpcyjne; dane te wykorzystywane są do opracowania systemu wag.

Przy  obliczaniu  wskaźnika  cen  towarów  i  usług  konsumpcyjnych  stosowana  jest  Klasyfikacja  Spożycia
Indywidualnego  według  Celu,  zaadaptowana  na  potrzeby  Zharmonizowanych  Wskaźników  Cen
Konsumpcyjnych  (COICOP/HICP).

Wskaźnik cen reprezentanta w rejonie badania cen wynika z odniesienia jego średniej ceny miesięcznej do
średniej  ceny  rocznej  z  roku  poprzedniego.  Ogólnopolski  wskaźnik  cen  reprezentanta  objętego
notowaniami  obliczany  jest  jako  średnia  geometryczna  wskaźników  cen  ze  wszystkich  rejonów.  Na
podstawie wskaźników cen reprezentantów objętych badaniem cen w danej  grupie,  stosując średnią
geometryczną,  opracowuje  się  wskaźniki  cen  grup  towarów  i  usług  konsumpcyjnych  na  najniższym
szczeblu agregacji  systemu wag. Wykorzystuje się je następnie, przy zastosowaniu systemu wag, do
obliczania wskaźników wyższych szczebli agregacji, aż do wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych
ogółem.  Wskaźnik  cen  obliczany  jest  według  formuły  Laspeyres'a,  przy  zastosowaniu  wag  z  roku
poprzedzającego rok badany.

 

Dane dla wskaźnika ogółem dostępne są poniżej; szerszy zakres danych dostępny jest w Dziedzinowych
Bazach  Wiedzy  (Ceny  detaliczne)  oraz  informacjach  sygnalnych  (Wskaźniki  cen  towarów  i  usług
konsumpcyjnych); dane miesięczne (rok 1998=100) obliczone do celów analitycznych metodą nawiązań
łańcuchowych dostępne są w bazie danych SDDS (Wskaźniki cen towarów i usług konsumpcyjnych > Dane
za wcześniejsze okresy).

 

Roczne wskaźniki cen towarów i usług konsumpcyjnych od 1950 r.●

Półroczne wskaźniki cen towarów i usług konsumpcyjnych od 1989 r.●

Kwartalne wskaźniki cen towarów i usług konsumpcyjnych od 1995 r.●

Miesięczne wskaźniki cen towarów i usług konsumpcyjnych od 1982 r.●
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System ważenia w badaniach cen towarów i usług konsumpcyjnych

Różnice pomiędzy wskaźnikami cen towarów i usług konsumpcyjnych opublikowanymi w latach
2010-2013, a wskaźnikami oszacowanymi przy zastosowaniu rozszerzonej klasyfikacji COICOP

http://stat.gov.pl/download/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultlistapodstron/5614/konfiguracja/coicop_12_2013.pdf
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